

خبر

نامه سیف به مدیران بانک‌ها

● مهر: رئیس کل بانک مرکزی با ارسال نامه‌ای به مدیران عامل بانک‌ها، خواستار اختصاص حداقل ۱۰ درصد از تسهیلات بانکی به بنگاه‌های کوچک و متوسط شد. ولی‌الله سیف در این نامه تأکید کرده است: مدیریت و توزیع منابع در استان‌های مختلف به نحوی صورت گیرد تا کمبود منابع برخی استان‌ها از طریق منابع مازاد سایر استان‌ها رفع شود. این نامه در پی جلسه چهارساعته مدیران عامل بانک‌ها با رئیس کل بانک مرکزی در زمینه اقدامات عملی نظام بانکی با موضوع اقتصاد مقاومتی، ارسال شده است.

قیمت جهانی نفت رکورد زد

● مهر: قیمت جهانی نفت در بازار معاملات آتی روز چهارشنبه از مرز ۵۱ دلار هم گذشت.قیمت جهانی نفت در ساعات اولیه بازار معاملات آتی روز چهارشنبه به دلیل حجم تولید محصولات صنعتی در جهان، کاهش آمار ذخایر نفت آمریکا، افزایش تقاضای چین و کاهش تولید نفت نیجریه توانست با عبورکردن از مرز ۵۱ دلار، بیشترین رقم در هشت‌ماهه اخیر را تجربه کند.درهمین‌حال، قیمت نفت دریای برنت برای تحویل در ماه آگوست با ۹ سنت افزایش به ۵۱ دلار و ۵۲ سنت در هر بشکه رسید. ضمن اینکه قیمت نفت وست‌تگزاس اینترمیدیت هم برای تحویل در ماه جولای با ۱۷ سنت افزایش در برابر ۵۰ دلار و ۵۲ سنت به ازای هر بشکه معامله شد.

صادرات پرایدر است‌فرمان به پاکستان

● سایانپوز:مدیرعامل شرکت خودروسازی دیوان فاروق پاکستان در صدر هیاتی متشکل از مدیران ارشد این شرکت و به منظور بررسی زمینه‌های همکاری شرکت خود با سایا در قالب تولید محصولات ۱۱۰۰ به‌صورت CKD از خطوط تولید شرکت سایا بازدید کردند. در نشستی با حضور قائم‌مقام مدیرعامل گروه سایا در توسعه محصول و جمعی از مدیران ارشد دو شرکت سایا و دیوان فاروق پاکستان، آخرین شرایط همکاری دوجانبه، دو طرف بررسی شد و پس از گفت‌وگوهای دوجانبه، دو طرف در زمینه همکاری مشترک بلندمدت و استراتژیک جهت تولید و توزیع محصول سایا ۱۳۱ در کشور پاکستان به توافقات اولیه رسیدند. براساس توافقات صورت‌گرفته در زمینه تولید محصولات راست‌فرمان گروه سایا در پاکستان، کمیته‌ای مشترک از تیم‌های فنی و بازاریابی دو شرکت سایا و دیوان فاروق به منظور تهیه طرح تجاری و بررسی امکان بومی‌سازی برخی قطعات خاص فرمان تشکیل و با هدف بهره‌برداری از توانمندی‌های شرکت دیوان فاروق و شرکت‌های قطعه‌ساز پاکستانی در دو بخش سرمایه‌گذاری و انتقال دانش فنی و تکنولوژی، آغاز به کار خواهند کرد.

تلویزیون مشتم‌کننده پنشه ساخته شد

● مهر: یک شرکت کره‌ای تلویزیون‌هایی را تولید کرده که قادر به غیرفعال‌کردن پنشه‌هاست. زمانی که شخص در حال تماشای تلویزیون است و توجه زیادی به صفحه‌نمایشگر می‌کند، در حقیقت یکی از زمان‌هایی است که نسبت به گزیده‌شدن توسط پشه بسیار آسیب‌پذیر خواهد بود. ازاین‌رو شرکت ال‌جی، در جدیدترین تلویزیون‌خود از فناوری فراصوتی استفاده کرده که به وسیله آن حشرات را بدون بو و صدا مشتمن می‌کند. درواقع حشرات به وسیله امواج صوتی به‌نوعی غیرفعال می‌شوند. مسئولان ال‌جی اعلام کردند به‌کارگیری این شیوه درواقع گامی برای سالم‌نگداشتن فضای خانه است و در این فناوری هیچ تشعشع مضرى از تلویزیون متصادد نمی‌شود؛ ضمن اینکه ماده شیمیایی خطرناکی هم در آن استفاده نشده است.

پیش‌بینی آمریکا از نفت ۴۳دلاری در سال ۲۰۱۶

● ایرنا: اداره اطلاعات انرژی آمریکا میانگین قیمت هر بشکه نفت خام در سال ۲۰۱۶ را ۴۳٫۱ دلار و در سال ۲۰۱۷ میلادی را ۵۲٫۱ دلار پیش‌بینی کرد.

معاون برنامه‌ریزی مناطق آزاد: دولت ۸۰۰ هزار نیروی اضافی وارد سیستم اداری کشور کرد

● ایرنا: معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی مناطق آزاد گفت: « دولت دهم بین ۲۰۰ تا ۸۰۰ هزار نیروی اضافی وارد سیستم اداری کشور کرد که دانشی نداشتند و سربار دولت شدند و باید با کمک مدیریت پیشرفته آنها را سروسامان دهیم». «محمد معزالدين» افزود: مدیریت کشور به‌روز نیست، قابلیت انطباق با مدیریت‌های جهانی را ندارد و نمی‌توانند بحران را حل کند اما با فناوری‌های پیشرفته مدیریتی یاد می‌گیریم که چگونه آنها را ساماندهی کنیم. وی افزود: «ساختار مدیریتی ما قدیمی و مفسدءبرانگیز است. مهم‌ترین اشکال این ساختار نیز به وزارت علوم برمی‌گردد، چراکه این وزارتخانه براساس تعداد صندلی‌های خالی دانشجو می‌پذیرد نه براساس نیاز بازار».

اقتصاد

گزارش اختصاصی «شرق» از پشت پرده درگیری معاون وزیر جهاد و یوسی‌فی‌ان ملا در صحن علنی مجلس

یقه‌درانی برای یک فرودگاه



می‌توان از فرودگاه شهرهای مجاور استفاده کرد. در خود مازندران سه فرودگاه در ساری، بابلسر و رامسر وجود دارد. این موضوع، محور دعوی ایشان با من بود. بعد هم عصبانی شد و به سینه بنده زد و یقه‌ام را کشید. بعد که متوجه شدم یقه‌ام پاره شده، برخاستم و سر او داد زدم که هم فحش می‌دهی و هم یقه‌ام را پاره می‌کنی؛ حالا هم باج می‌خواهی؟ گفتم باج نمی‌دهم اما آبروی تو را می‌برم. حتی در عکس‌ها معلوم است که به یقه‌ام اشاره می‌کنم. مگر من دیوانه‌ام که خودم یقه‌ام را پاره کنم؟ آنجا که حرف باج را به میان آوردم، آقای کوچکی‌نژاد، نماینده رشت، جلوی دهانم را گرفت. من یک کلمه به ایشان فحاشی نکردم و او به بنده افترا زد».

۴۰۰ هکتار زمین لم‌بزرع در استان مازندران!

اما فارغ از دعوایی که رخ داده یک نکته در اینجا دارای اهمیت است. عزت‌الله یوسفیان‌ملا آن‌گونه که مسئولان جهاد کشاورزی می‌گویند، از سالل ۹۳ به دنبال احداث فرودگاه در اراضی گاودشت است. زمین انتخابی او -که درخواست تغییر کاربری آن را هم دارد- ۴۰۰ هکتار زمین از اراضی درجه یک کشاورزی است که اکنون در مرکز تحقیقات برنج شمال و گاوداری وزارت جهاد کشاورزی در منطقه گاودشت در حوزه شهرستان بابل قرار دارد؛ اما نکته اینجاست که یوسفیان‌ملا

در پیگیری چنین تخلفاتی می‌داند، خود واقعیت را تحریف کرده و زمین درجه یک کشاورزی را که به‌هیچ‌عنوان تغییر کاربری آن مجاز نیست، زمینی «فاقد حتی یک اصله درخت و بدون کشت رها شده» معرفی می‌کند (این نامه در دفتر روزنامه «شرق» موجود است). این در حالی است که در استان مازندران سه فرودگاه در شهرستان‌های ساری، بابلسر و رامسر وجود دارد که فعال هم هستند و در این فاصله نزدیک دلیلی برای ساخت فرودگاه دیگری نیست. علاوه بر آنکه کارشناسان معتقدند احداث بسیاری از فرودگاه‌ها در کشور غیرکارشناسی بوده و اغلب با دید منطقه‌ای و به اصرار نمایندگان مجلس یا مسئولان وقت این مناطق ساخته شده اما بازدهی اقتصادی ندارد و حتی زیان‌ده هم هستند.

ماجرا چه بود؟

در پیگیری‌های روزنامه «شرق»، معاون وزیر جهاد کشاورزی می‌گوید: «آقای یوسفیان‌ملا از آذر ۹۴ به دنبال تغییر کاربری مرکز تحقیقات برنج و گاوداری وزارت جهاد کشاورزی در مرز شهرستان‌های آمل و بابل به فرودگاه بود. این زمین از نظر حوزه جغرافیایی در شهرستان بابل قرار دارد. ما مخالفت اولیه خود را از نظر کارشناسی با درخواست ایشان اعلام کردیم، اما ایشان اصرار داشتند در این منطقه رئیس دادگستری بوده‌اند و او بود که مرکز تحقیقات کشاورزی و گاوداری را در این شکل نگه‌داشته وگرنه این اراضی (در دولت قبل) به مسکن مهر مبدل می‌شد».

او در ادامه توضیحاتش می‌گوید: «در این‌ بخش‌وفوس‌ها بود که آقای یوسفیان‌ملا به جاهای مختلف رفتند و حتی گفتند شما زود قضاوت می‌کنید و بیاید و از منطقه بازدید کنید. من هم به همراه معاون تحقیقات وزارت جهاد کشاورزی و رئیس سازمان امور اراضی و برخی مسئولان دیگر، برای بازدید به منطقه رفتم. با وجودی‌که او گفته بود آنجا زمین مناسبی نیست، اما به چشم دیدیم آنجا مرکز تحقیقات برنج و گاوداری است و مجموعه تولیدی فعالی است. درهمین‌حال تصمیم گرفتیم که این مجموعه فعال باشد و گفته شد اگر دولت در آینده زمانی تصویب کرد در اینجا اتفاقی دیگر بیفتد، دراین‌باره صحبت می‌کنیم.

ادامه در صفحه ۸

دستاوردهای ایران خودرو در سال‌های اخیر

افق روشن صنعت و اقتصاد با رونق خودروسازی

وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز رصد و بر آن نظارت می‌شود و داخلی‌سازی ۷۰درصدی تولید که تحقق آن منجر به توازن ارزی مثبت خواهد شد، به عنوان یکی از الزامات وزارت صنعت، محل توجه خودروسازان است. با تحقق این امر، ایران‌خودرو به نقطه خودکفایی ارزی رسیده و دیگر ارزی از دولت دریافت نخواهد کرد.

درخشش در بازار سرمایه

پیش‌بینی کارشناسان بازار سرمایه، حاکی از چرخش مدار بازار بر محور خودرو است. ایران‌خودرو که بایشوانه‌ترین و معتبرترین سهم خودروی در بازار بورس محسوب می‌شود، بیش از سایر سهام‌ها محل توجه سهام‌داران است. با تدابیری که مدیران ایران‌خودرو اندیشیدند، در مدت کوتاهی زیرساخت‌های مالی اصلاح‌شده، زیان‌دهی توقف‌یافته و شرکت به سودآوری رسیده است. با توسعه بخش‌های مختلف ایران‌خودرو و عبیت‌یافتن برنامه‌ها و اجرای قراردادهای بین‌المللی، متقاضی سهام ا ین شرکت بیش‌ازپیش افزایش خواهد یافت.

ارتقای بهره‌وری

تلاش رای بهبود و استفاده مؤثر و کارآمد از منابع گوناگون؛ مانند نیروی کار، سرمایه، مواد، انرژی و اطلاعات، هدف تمامی مدیران سازمان‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی صنعتی است. وجود ساختار سازمانی مناسب، روش‌های اجرایی کارآمد، تجهیزات و ابزار کار سالم، فضای کار متعادل و از همه مهم‌تر نیروی انسانی واجد صلاحیت و شایسته از ضروریاتی هستند که برای دستیابی به شاخص‌های بهره‌وری مدیران ایران‌خودرو به آنها توجه می‌کنند. فعالیت‌های اخیر در ایران‌خودرو حکایت از تلاش‌های بی‌وقفه برای افزایش بهره‌وری در این کمپانی عظیم دارد.

در سال‌های اخیر، برنامه‌های متنوعی در زمینه توسعه منابع انسانی طرح‌ریزی و اجرا شده که برخی از آنها کوتاه‌مدت و برخی بلندمدت بوده‌اند. درحال‌حاضر، بسیاری از برنامه‌ها با حوزه بهبود معیشت کارکنان، تأمین امکانات سلامتی با کمیت و کیفیت بهتر برای کارکنان و خانواده‌های آنان به اجرا گذاشته شده است. برنامه‌های بلندمدت نیز در حوزه برنامه‌ریزی و توسعه نیروی انسانی ما با مشارکت مدیران واحدها در دست انجام است.

همچنین اقداماتی مانند گسترش مدارس مهارت و برگزاری دوره‌های آموزشی مورد نیاز، برای ترمیم

گذر

۱۰میلیون یورو پول ایران در ارمنستان آزاد شد

● تسنیم: مدیر شعبه ایروان بانک ملت، گفت: لغو تحریم‌ها به بانک ما کمک کرد تا پول‌های بلوکه‌شده ایران در ارمنستان را جذب کنیم و کانال لازم را برای انتقال ۱۰ میلیون یورو از پول‌هایمان فراهم کنیم. سیدغلامرضا موسوی، مدیر شعبه ایروان بانک ملت، در مصاحبه با روزنامه زاماناک ارمنستان گفت، این شعبه از بانک ملت پس از لغو تحریم‌ها، ۱۰ میلیون یورو اعتبار جذب کرده است.به گزارش پایگاه خبری آرم بانکس، وی گفت: «در وهله نخست، لغو تحریم‌ها به بانک ما کمک کرد تا پول‌های بلوکه‌شده ایران در ارمنستان را جذب کنیم و کانال لازم را برای انتقال ۱۰ میلیون یورو از پول‌هایمان فراهم کنیم». این مقام بانک ملت گفت، تا امروز سرمایه بانک ملت شعبه ایروان ۲۳ میلیارد درهم است، درحالی‌که این رقم در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۱، ۱۹.۳ میلیارد درهم بود.سال گذشته، بانک مرکزی ارمنستان تصمیم گرفت حداقل سرمایه مورد نیاز بانک‌های تجاری را از پنج میلیارد فعلی به ۳۰ میلیارد درهم (حدود ۶۴ میلیون دلار) افزایش دهد. این تصمیم از اول ژانویه ۲۰۱۷ اجرائی خواهد شد. این اقدام با هدف تشویق بانک‌ها به ادغام، صورت گرفته که انتظار می‌رود موجب ایجاد یک فضای رقابتی سالم و گسترش خدمات بانکی در این کشور شود.به گفته موسوی، بانک ملت تلاش می‌کند به بخش‌هایی از اقتصاد که در امر تولید یا واردات فعال هستند، وام اعطا کند و از اختصاص وام به دلالتان خودداری کند. وی گفت، موفق‌ترین بخش‌های اقتصاد ارمنستان امروز بخش‌های حمل‌ونقل، گردشگری و رستوران‌داری هستند. «ما تلاش می‌کنیم به طور کامل به سیستم بانکی ارمنستان ملحق شویم، اما معاملاتی هستند که باوجود سودآوربودن، از آنها امتناع می‌کنیم. اساسا ما با نرخ‌های بهره بالا مانند ۳۴ تا ۴۰ درصد، وام نمی‌دهیم».بانک ملت از سال ۱۹۹۶ تاکنون در ارمنستان فعالیت دارد. مشتریان این بانک عمدتا بنگاه‌های کوچک و متوسطی هستند که در زمینه تجارت بین ایران و ارمنستان فعال هستند. همچنین گردشگران و دانشجویان ایرانی و ارمنی نیز از خدمات این بانک استفاده می‌کنند.در پایان سه ماهه نخست ۲۰۱۶، ارزش دارایی‌های این بانک به ۲۹.۶ میلیارد درهم رسید که ۰.۹ درصد نسبت به ابتدای سال رشد داشته است.